
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL V SETTORE

Vista l’istanza inoltrata dal locale Ufficio Tecnico Comunale Settore Lavori
Pubblici, con la quale si richiede con urgenza la chiusura della strada comunale di S.
Eunero, con esclusione dei residenti, dalle ore 12.00 del giorno 12/07/2019 fino al termine
dei lavori di potatura straordinaria su quercia radicata lungo la suddetta S.C. (poco dopo
l’imbocco dalla S.P. 25 Cingolana in prossimità della Centrale Enel) i cui rami, causa gli
eventi meteorologici avversi dei giorni scorsi, rischiano di cadere sulla sede viaria
rappresentando un potenziale pericolo per la pubblica incolumità;

Considerata opportuna la chiusura di detta strada al fine di garantire lo svolgimento
dei lavori in tutta sicurezza;

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

Visti gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019;

O R D I N A

Istituire, lungo la strada comunale di S. Eunero, il divieto di transito con esclusione
dei residenti, dalle ore 12.00 del 12/07/2019 fino al termine dei lavori di potatura della
pianta in parola.
Il traffico veicolare, proveniente da Treia sarà dirottato lungo la S.P. n. 128 Treiese,
mentre quello proveniente da Cingoli – Appignano, sarà dirottato lungo la S.P. n. 25
Cingolana.

Oggetto: CHIUSURA AL TRANSITO CON ESCLUSIONE DEI RESIDENTI DELLA S.C.
DI SANT'EUNERO NELLA FRAZ. CHIESANUOVA PER PERICOLO CADUTA
RAMI.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 73  DEL  12-07-2019

Reg. generale n. 130 del 12-07-2019

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 73 del 12-07-2019 - Pag. 1



Dovrà in ogni caso essere garantito il transito in sicurezza dei residenti, dei veicoli di
soccorso.
Il locale Ufficio Tecnico Settore Lavori Pubblici è incaricato della apposizione della
dovuta segnaletica.
L’Ordinanza potrà essere revocata o modificata per sopravvenuti motivi di pubblico
interesse o di tutela della sicurezza stradale.
Al Comando di Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il
compito di controllare l’esecuzione della presente Ordinanza.
Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/1992 è ammesso ricorso, entro il termine di giorni 60,
al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’art.74 del
relativo Regolamento di Esecuzione, nonché, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n.
104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza ed
eccesso di potere, o in alternativa è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 9
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Barbara Foglia

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 73 del 12-07-2019 - Pag. 2


